
                                                                                                                                                                             
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Công trình: Chỉnh trang tuyến đường nội thị Tổ dân phố 1, 2 thị trấn Khe Tre 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 06 năm 2014 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về lựa chọn nhà thầu qua Hệ thống 
mạng đấu thầu Quốc gia; Thông tư 05/2020/TT-BKHĐT ngày 30 tháng 6 năm 

2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 
số 04/2017/TT-BKHĐT; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác 

quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, 
vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kinh phí thực hiện chỉnh 
trang đô thị; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 881/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 16 tháng 8 năm 2021 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 586/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình 
Chỉnh trang tuyến đường nội thị Tổ dân phố 1, 2 thị trấn Khe Tre;         

Theo Công văn số 150/KTHT ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế kỹ thuật công 
trình Chỉnh trang tuyến đường nội thị Tổ dân phố 1, 2 thị trấn Khe Tre; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

37/TTr-TCKH ngày 12 tháng 8 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

công trình Chỉnh trang tuyến đường nội thị Tổ dân phố 1, 2 thị trấn Khe Tre với 

nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Chỉnh trang tuyến đường nội thị Tổ dân phố 1, 2 thị 

trấn Khe Tre. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực huyện Nam 

Đông. 

 3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH MTV tư vấn 

xây dựng số 1 Thừa Thiên Huế. 

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn chỉnh kết cấu hạ tầng đô 

thị, chỉnh trang khu trung tâm thị trấn Khe Tre, phục vụ nhu cầu dân sinh, cải tạo 

cảnh quan môi trường, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

5. Quy mô đầu tư: Chỉnh trang tuyến đường nội thị có tổng chiều dài 

829,83m với những hạng mục chính như sau: 

 - Vỉa hè hai bên tuyến thiết kế mới: Bhè = 2x2,5m; lát gạch Terrazzo, trên vỉa 

hè bố trí ô trồng cây, thoát nước mưa, bó vỉa, đá xe lăn cho người tàn tật; tại một số 

điểm mở rộng vỉa hè theo mặt bằng hiện trạng đảm bảo tính mỹ quan khu vực. 

 - Cây xanh: Bổ sung trồng thay thế cây xanh đã chết trên tuyến vỉa hè hiện có 

và trồng mới tại vị trí chưa có cây xanh; chủng loại và khoảng cách tuân thủ theo quy 

hoạch cây xanh đô thị và hiện trạng trong khu vực, cải tạo lại các ô trồng cây. 

 - Chiếu sáng: Bố trí hai trụ đèn chiếu sáng đoạn từ ngã tư đường Tô Vĩnh 

Diện đến ngã tư đường Trường Sơn Đông, bóng đèn sử dụng loại bóng đèn Led. 

 - Hệ thống thoát nước hai bên tuyến: 

 + Cải tạo một số đoạn mương thoát nước hiện trạng, bổ sung thêm các họng 

thu nước tại một số điểm ngập úng. 

 + Xây dựng mới hệ thống mương bê tông thoát nước dọc có chiều dài khoảng 

455,34m với khẩu độ B=(0,5-0,6)m, đấu nối với các tuyến mương thoát nước hiện 

trạng. 

 - Di dời và hoàn trả hệ thống ống cấp nước hiện trạng. 



3 

 

 - Sửa chữa một số vị trí hư hỏng mặt đường trên tuyến. 

 6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Khe Tre. 

 7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 0,44ha. 

 8.  Phương án xây dựng: 

 a) Vỉa hè: 

 - Hè đường của tuyến có bề rộng như sau: Bhè=2x2,5m (Tại một số điểm 

mở rộng vỉa hè theo mặt bằng hiện trạng đảm bảo tính mỹ quan của công trình). 

Độ dốc ngang hè đường là 2%, dốc hướng vào mặt đường, trên hè đường bố trí 

ô trồng cây có kích thước (1,2x1,2)m và kích thước (1,5x1,5)m đối với vỉa hè 

mở rộng theo mặt bằng hiện trạng. 

 - Vỉa hè có kết cấu như sau: 

 + Gạch Terrazzo có kích thước (30x30x3)cm. 

 + Đệm vữa xi măng mác 100 dày 2cm. 

 + Móng bê tông xi măng đá 2x4 mác 150 dày 10cm. 

 + Lót ni long xanh đỏ. 

 + Đất đắp đầm chặt K=0,95. 

 - Bó vỉa bằng bêtông M300 lắp ghép, đá 1x2, trong đó bề rộng theo 

phương mặt cắt ngang đường là 0,3m, cao độ đỉnh bó vỉa cao hơn cao độ mép 

mặt đường nhựa là 12,5cm. 

 - Rãnh vỉa bằng bê tông M300 lắp ghép, đá 1x2, bề rộng theo phương mặt 

cắt ngang đường là 0,3m, dốc ngang 5% vào trong phạm vi hè đường. 

 - Đá xe lăn bằng bê tông M300 lắp ghép, đá 1x2, kích thước 

300x12x150cm, trong đó bề rộng theo phương mặt cắt ngang đường là 1,5m, 

cao độ đỉnh mép trong bằng cao độ hè đường, cao độ đỉnh mép ngoài bằng cao 

độ mép trong rãnh vỉa. 

 - Bó hè bê tông đá 2x4 M150, lớp đệm bê tông đá 4x6 M100 dày 10cm. 

 - Hố trồng cây bê tông đá 2x4 M150, lớp đệm bê tông đá 4x6 M100 dày 

10cm. Ốp đá Granit đen cưa thô, cao độ đỉnh đường bo ngoài bằng cao độ hè 

đường. 

 b) Cây xanh: Trồng trên tuyến là cây Bàng Đài Loan và cây Long Não, tại 

các vị trí cây xanh đã chết trên tuyến vỉa hè hiện có và trồng mới tại vị trí chưa 

có cây xanh. 

 c) Hệ thống thoát nước: 

 - Xây dựng hệ thống mương bê tông đậy đan chạy dọc theo khu vực dân 

cư hiện trạng để thoát nước cho khu vực và thu gom nước thải của các hộ dân và 

chảy ra các cửa xả. Kết cấu mương bằng bê tông M200, trên bố trí giằng và đậy 

đan; hố ga kết cấu bê tông M250, đan đậy bằng BTCT, giằng ga BTCT M250; 

tấm ghi chắn rắc bằng gang đúc sẵn; họng thu nước bằng bê tông M250, đá 1x2. 



4 

 

 - Cải tạo mương thoát nước hiện trạng, tháo dỡ tấm đan, nạo vét bùn đất, 

phá bỏ giằng mương cũ hạ thấp chiều cao mương theo cao độ vỉa hè thiết kế 

mới. Lắp đặt lại tấm đan lát gạch trên mương, bổ sung các họng thu nước tại các 

điểm ngập úng. 

 d) Di dời đường ống cấp nước: Di dời và hoàn trả hệ thống ống cấp nước 

hiện trạng đường kính 75mm, với chiều dài 153,0m. 

 đ) Sửa chữa mặt đường hư hỏng: Sửa chữa hư hỏng mặt đường trên tuyến 

tại Km0+136,23m đến Km0+224,78m, với chiều dài L = 88,55m. Kết cấu mặt 

đường sửa chữa như sau: 

  - Mặt đường láng nhựa 2 lớp (TCN: 3,0kg/m2). 

 - Tưới nhựa lỏng MC70 (TCN: 0,5kg/m2). 

 - Mặt đường nhựa hiện trạng làm sạch, thổi bụi. 

 e) Chiếu sáng: Hệ thống cấp điện chiếu sáng đi ngầm sử dụng cột đèn bác 

giác; hệ thống chiếu sáng đường: Cấp điện từ cột điện chiếu sáng hiện trạng trên 

tuyến đường nội thị tới các đèn dùng cáp ngầm, cột đèn sử dụng cột bác giác, 

bóng đèn sử dụng bóng đèn Led. 

  9. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Nhóm C, công trình hạ tầng kỹ 

thuật, cấp IV. 

  10. Phương án giải phóng mặt bằng: Công trình xây dựng trên tuyến 

đường hiện hữu nên không phải lập phương án giải phóng mặt bằng, chính 

quyền địa phương vận động nhân dân hoàn trả lại hiện trạng lề đường ở một số 

vị trí bị lấn chiếm. 

 11. Tổng mức đầu tư:                                                          5.000.000.000 đồng 

(Năm tỷ đồng chẵn) 

Trong đó:   - Chi phí xây dựng : 4.375.467.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án : 109.904.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 353.973.000 đồng 

 - Chi phí khác : 34.344.000 đồng 

 - Dự phòng : 126.312.000 đồng 

 12. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn bổ sung có mục tiêu theo Quyết định 

số 1024/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh. 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

14. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm, kể từ ngày khởi công. 

15. Đơn vị tiếp nhận công trình: UBND thị trấn Khe Tre. 

16. Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng: Cụ thể như biểu 

chi tiết đính kèm. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng khu vực huyện Nam Đông chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà 



5 

 

thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định 

hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng khu vực huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ 

tịch UBND thị trấn Khe Tre và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                               

                                     

Trần Quốc Phụng 

 


		2021-08-16T10:32:09+0700




